
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO
(Provincia di Ascoli Piceno)

Registro Generale n.  443

UFFICIO DEL SEGRETARIO COMUNALE

DETERMINA N. 46 DEL 30-11-2020

Oggetto: Determinazioni in merito all'orario di lavoro della dipendente F. A.

L'anno  duemilaventi il giorno  trenta del mese di novembre

IL SEGRETARIO COMUNALE

Adotta la seguente Determinazione



OGGETTO: Determinazioni in merito all'orario di lavoro della dipendente F. A..

Viste le delibere del Consiglio dei ministri del 31  gennaio  2020, del 29 luglio 2020 e del 7
ottobre  2020,  con  le  quali  è stato dichiarato e prorogato lo stato di emergenza sul territorio
nazionale relativo al rischio sanitario connesso  all'insorgenza  di  patologie derivanti da agenti
virali trasmissibili;

  Vista la dichiarazione dell'Organizzazione mondiale  della  sanità dell'11 marzo 2020, con la
quale  l'epidemia  da  COVID-19  è  stata valutata  come  «pandemia»   in   considerazione   dei
livelli   di
diffusività e gravità raggiunti a livello globale;

  Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 24 ottobre 2020   recante   "Ulteriori
disposizioni   attuative   del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, convertito, con  modificazioni,
dalla legge 22 maggio  2020,  n.  35, recante  «Misure  urgenti  per fronteggiare  l'emergenza
epidemiologica   da   COVID-19»,   e   del decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, convertito,  con
modificazioni, dalla legge 14 luglio 2020, n. 74, recante «Ulteriori misure  urgenti per
fronteggiare l'emergenza  epidemiologica  da  COVID-19»"  con  il quale  sono  state  disposte
restrizioni  all'esercizio  di   talune attività economiche al fine di contenere  la  diffusione  del
virus COVID-19,  pubblicato  nella  Gazzetta  Ufficiale  della   Repubblica italiana 25 ottobre
2020, n. 265;

  Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei  ministri  del  3 novembre  2020  recante
"Ulteriori   disposizioni   attuative   del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19,  convertito,  con
modificazioni, dalla legge 22 maggio  2020,  n.  35,  recante  «Misure  urgenti  per fronteggiare
l'emergenza  epidemiologica   da   COVID-19»,   e   del decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33,
convertito,  con  modificazioni, dalla legge 14 luglio 2020, n. 74, recante «Ulteriori misure
urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19»", pubblicato nella Gazzetta
Ufficiale della Repubblica italiana 4  novembre  2020, n. 275, nonchè le  relative  ordinanze  del
Ministro  della  salute
adottate in data 4, 10, 13 e 20 novembre 2020;

Dato atto che il Consiglio dei Ministri ha prorogato al 31 gennaio 2021 lo stato d'emergenza
per COVID-19.

Evidenziato che con il D.L. 7 ottobre 2020, n. 125, sono state disposte le principali proroghe
consequenziali a quella dello stato di emergenza.

Dato atto che:
- con Decreto del Sindaco n. 3 del 12/03/2020 e s.m.i., è stata tra l’altro disposta la chiusura il
sabato degli uffici Comunali;

- con Decreto del Sindaco n. 8 del 21/10/2020 è stata disposta la proroga della chiusura al
pubblico degli Uffici Comunali fino al 31.01.2021;

Dato atto che la dipendente F. A. con nota n. 12439 del 26.11.2020 ha richiesto di poter
articolare le 32 ore settimanali su 5 giorni con un rientro pomeridiano il lunedì e/o mercoledì
a seconda delle esigenze di servizio a decorrere dal 01.12.2020;

2



Considerato che la dipendente è assunta presso questo Ente con contratto a tempo
indeterminato part- time 32 ore articolato su sei giornate lavorative.

Considerata la chiusura degli uffici Comunali nella giornata del sabato legata all’emergenze
epidemiologica da Covid-19;

DETERMINA

DI RIMODULARE l’orario di lavoro della dipendente F. A., prevedendo
l’articolazione delle 32 ore settimanali su 5 giorni con un rientro pomeridiano il lunedì
e/o mercoledì a seconda delle esigenze di servizio dal 01.12.2020 al 31.03.2021;

DI DARE ATTO che la presente determinazione sarà trasmessa al Settore Finanziario
per la gestione delle presenze;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è comunicato all'interessato,
pubblicato sul sito dell'Ente e inserito, in copia, nel fascicolo personale del
dipendente.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa Serafina Camastra

3



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 01-12-2020 al 16-12-2020
Arquata del Tronto 01-12-2020

___________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune dal 01-12-2020    al
16-12-2020

Martina Petrucci

L’INCARICATO DEL SERVIZIO

Martina Petrucci

4

L’INCARICATO DEL SERVIZIO


